Секретарь Совета СРО «АПОЭК» Фатхутдинова С.Н. ознакомила членов Совета 

Ассоциации с решением Арбитражного суда города Москвы от 11.04.2025 по делу  

№ А40-284701/24-58-1606 о взыскании с СРО «АПОЭК» в пользу ФКУ «Войсковая часть 

28178» компенсационной выплаты в размере 20 294 130 (двадцать миллионов двести 

девяносто четыре тысячи сто тридцать) руб. 54 коп., а также государственной пошлины в 

размере 427 941 (четыреста двадцать семь тысяч девятьсот сорок один) руб. 00 коп. 

ПОСТАНОВИЛИ: 

Выплатить со специального счета компенсационного фонда обеспечения договорных 

обязательств  компенсационную выплату  в пользу ФКУ «Войсковая часть 28178» в размере 

20 294 130 (двадцать миллионов двести девяносто четыре тысячи сто тридцать) руб. 54 коп.; 

государственную пошлину в размере 427 941 (четыреста двадцать семь тысяч девятьсот сорок 

один) руб. 00 коп. 

Председатель Совета СРО «АСОЭК»:                                                     Н.В. Болдырев 

Секретарь:                                                                                                     С. Н. Фатхутдинова